ELGAS

DODAVAME ENERGIU

VASMU PODNIKANIU

CENNIK DODAVKY ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE zranitelnych odberatelov elektriny podla § 2 pismena k) piateho bodu a 6smeho bodu zakona &. 250/2012 Z. z.*** na Grovni VN - distribuéna oblast Stredoslovenska distribuéna, a. s.

v zmysle nariadenia vlady SR ¢&. 465/2022 Z.z.

za prevadzkovanie systému

Tarifa za pristup Tarifa za distriblciu Tarifa
Tarifa o Trvanie do distribuénej elektriny vratane 2a straty
dodévky Distribuéna sadzba izke tarify siistavy prenosu elektriny (EUR/MWh)
elektriny (EUR/kW/mes) (EUR/MWh)
bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH
Jednotarif (DMP1) VN - 8,8100 10,5720 5,4923 659076
Jednotarif (DMP1) VN - 8,8100 10,5720 54923 659076
Jednotarif (DMP1) VN - 8,8100 10,5720 5,4923 659076
Dvoitarif (DMP4) VN min 8 hod. T2MRK = 57882 | 12M RK = 69458 8,8100 10,5720 54923 659076
Dvojtarif (DMP4) VN min 8 hod. 8,8100 10,5720 5,4923 659076
Dvojtarif (DMP4) VN min 8 hod. 8,8100 10,5720 5,4923 6,59076
Vykurovanie (DMP7) VN min. 20 hod. 8,8100 10,5720 5,4923 659076
Verejné osvetlenie (DMP10) VN - 8,8100 10,5720 5,4923 6,59076

Cennik je Gginny od 1.1. 2023

Jednotarif je produkt s jednoduch3im vypoctom ceny za elektrinu. Je vhodnj najma pre odberné miesta so spotrebou elektriny hlavne v pracovnjch diioch, v pracovnom Ease.

Dvojtarif je produkt s platnostou nizkeho tarifu maximélne 8 hodin v pondelok az piatok a cez vikendy nepretrzite. Casy platnosti a samotni dobu trvania uréuje PDS.
Vhodny najmé pre odberné miesta, ktoré vyuzivaji elektrinu aj v dobe nizkeho tarifu (mimo pracovnych hodin), napr. na vyrobu TUV.

Vykurovanie e dvoitarifny produkt s platnostou nizkeho tarifu minimélne 20 hodin denne. Podmienkou pre priznanie tohto produktu ie dvoitarifné meranie. Presny ¢as platnosti
a dobu trvania nizkeho tarifu udava prislusny PDS. Vhodny pre odberné miesta, kde je tepelné Eerpadlo, akumulaéné alebo priamovyhrevné vykurovanie, v kombinécii s vyhrevom TUV.

Verejné osvetlenie je jednotarifny produkt pre verejné osvetlenie. Podmienkou priznania produktu je odberné miesto len s elektrickymi svetelnymi spotrebi¢mi, ktorych ¢as zapnutia
a vypnutia je zavisly od sineéného Kalendara a slii len na osvetlovanie verejnych priestranstiev. Této tarifa sa uplatiiuje len na distribuénom Gzemi SSE-D.

Poznamky a vysvetlivky: Podmienkou pre vyber prislusného produktu je priznana zodpovedajdca distribuénd sadzba. Cennik uz obsahuije ceny za sluzby obchodnika. Ceny za regulované
platbv st platné podla prislusnvch rozhodnuti Uradu pre reauléciu sietovich odvetvi. kde s stanovené ai podmienkv pre priznanie distribuénvch sadzieb (www.urso.aov.sk)

OM - odberné miesto - VT - vysoka tarifa - NT - nizka tarifa - MWh - megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh) - PDS - prevadzkovatel distribuénej sistavy
TUV - tepld Gzitkova voda

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08
15,9000 19,08

*** odberatel elektriny mimo domécnosti okrem odberatela elektriny podta bodu 3, ktory odobera elektrinu na prevadzku zariadenia socidlnych sluzieb zapisaného do registra sluzieb, na p
vy&Sieho Gzemného celku, ktoré st uréené na socialne byvanie podla osobitného predpisu, alebo na prevadzku bytového domu s ndjomnymi bytmi v ramei Statom é byvania podta
odoberajiica elektrinu na vyrobu tepla a ohrev teplej GZitkovej vody pre domécnosti, zékonne zastiipend fyzickou osobou alebo pravnickou osobou dvajiicou spravu é

Y elgas.sk

2a systémové sluzby

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712

zariadenia socidlnoprévnej ochrany deti a socialnej kurately, na p
ého predpisu, ALEBO skupina koncovych odberatelov elektriny, ktorymi s viastnici bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome,
tepelného zdroja zésobujiceho bytovy dom teplom a teplou GZitkovou vodou,

bez DPH

3,2700
3,200
3,2700
3,200
3,2700
3,200
3,2700

Fixna mesaén4 platba

Prispevok do Narodného Spotrebna
jadrového fondu dai
s DPH bez DPH
3,924 1,32 1,5000
3,924 1,32 1,5000
3,924 1,32 1,5000
3,924 1,32 1,5000
3,924 1,32 1,5000
3,924 132 1,5000
3,924 1,32 1,5000
3,924 1,32 1,5000

3,2700

Tarifa

dodavky
elektriny

Jednotarif
Jednotarif
Jednotarif
Dvoitarif
Dvoijtarif
Dvoijtarif
Vvkurovanie
Verejné osvetlenii

na OM)

s DPH

1,8000
1,8000
1,8000
1,8000
1,8000
1,8000
1,8000
1,8000

Fixnd mesaéna platba (EUR/mes/0OM)

bez DPH
1,5 + podla RK
1,5 + podla RK
1,5 + podla RK
1.5 + podla RK
1,5 + podla RK
1,5 + podla RK
1.5 + podla RK
1,5 + podla RK

bytového domu s

bytmi vo

obce alebo

s DPH
1,8 + podla istica
1,8 + podla istica
1,8 + podla istica
1.8 + podla istica
1,8 + podla istica
1,8 + podla istica
1.8 + podla istica
1,8 + podla istica

0BCHOD

Vysokd tarifa

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
90,6463 108,7756
90,6463 108,7756
90,6463 108,7756
95,4641 14,5569
95,4641 114,5569
95,4641 14,5569
99,0457 118,8549
43,4593 52,151
KONEENA CENA

Vysoka tarifa (EUR/MWh)

bez DPH
131,7362
131,7362
131,7362
136,5540
136,5540
136,5540
1401356
84,5492

s DPH
158,0834
158,0834
158,0834
163,8648
163,8648
163,8648
168.1628
101,4590

Nizka tarifa

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
55,3983 66,4780
55,3983 66,4780
55,3983 66,4780
53,2914 63,9496

Nizka tarifa (EUR/MWh)

bez DPH s DPH
96,4882 115,7858
96,4882 115,7858
96,4882 115,7858
94.3813 113.2575



